



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Romas ir Virgis“ 2018-05-30 Nr. (28.5)-A4-5126
Adresatams pagal sąrašą Į 2018-05-14 Nr. prašymą

ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB ZALA ARMS PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS – MEDŽIOKLINIŲ GINKLŲ REMONTAS, ŠOVINIŲ MEDŽIOKLINIAMS GINKLAMS GAMYBA – POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (juridinio asmens pavadinimas, fizinis asmuo, adresas, tel.).

ZALA ARMS, UAB, Slėnio g. 8, LT-29142 Anykščiai, Tel. +370 381 50702, mob. tel. +370 699 14451, e. p. valdas.zala@zalaarms.lt.

2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas (juridinio asmens pavadinimas, fizinis asmuo, adresas, tel.).

UAB „Romas ir Virgis“, Utenio a. 6, Utena, tel./faks. +370 389 56554, mob. tel. +370 616 70223, e. p. lseduikyte@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, nurodant šio įstatymo 2 priedo punktą (-us).

Planuojama ūkinė veikla – medžioklinių ginklų remontas, šovinių medžiokliniams ginklams gamyba.

Atranka atliekama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PŪV PAV) įstatymo 2 priedo 11.18 punktu: gamybos ir pramonės objektų, kuriuose numatoma vykdyti veiklą, neįtrauktą į šio įstatymo 1 priedą ir šį priedą, plėtra pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijose, kai užimamas 1 ha ar didesnis plotas.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis; savivaldybė; seniūnija; miestas, miestelis, kaimas ar viensėdis, gatvė).

Utenos apskr., Anykščių r., Kurklių sen., Šilelio vs. 1. Planuojama teritorija – 1,4167 ha ploto kitos paskirties žemės sklypas, kad. Nr. 3434/0001:554, žemės naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.

Planuojama veiklai pritaikomi du esami pastatai, inventorinėje byloje pažymėti indeksais 1 P¹/p (Nr. 1) ir 2 F¹/p (Nr. 2). Abu remontuojami pastatai yra vieno aukšto su šlaitiniais stogais. Bendras gamybinio pastato plotas – 226,44 m². Sandėliavimo pastato su bandymų šaudykla – 206,75 m². Parako saugyklos pastato bendras plotas – 9,24 m². Pastate Nr. 1 numatomos gamybinės patalpos, biuras – ekspozicijos salė ir buitinės bei poilsio patalpos darbuotojams su sanitariniu mazgu bei dušine. Pastate Nr. 2 įrengiamos sandėliavimo patalpos pagamintai produkcijai bei bandomoji šaudykla. Atskira patalpa bus skirta ginklų bei šaudmenų ekspozicijai. Šaudmenys bus eksponuojami (laikomi) tik darbo metu. Pasibaigus darbo laikui, ginklai ir jų šaudmenys išnešami į ginklų saugyklą. Ginklų saugykla projektuojama vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio

komisaro 2011 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 5-V-180 „Dėl reikalavimų, keliamų patalpoms, kuriose vykdoma ginklų, šaudmenų, jų dalių apyvarta, patvirtinimo“ – ginklų saugykla turi būti izoliuota nuo kitų šalia esančių patalpų, turėti ne mažiau kaip 180 mm storio gelžbetonines, 250 mm storio mūrines sienas arba pagal stiprumą analogiškas kitokias sienas, turi turėti ne plonesnius kaip 180 mm storio gelžbetoninius perdengimus arba pagal stiprumą analogiškus. Lubos ir grindys neatitinkančios šių reikalavimų, turi būti sutvirtintos apsauginėmis grotomis.

Atokiau nuo gamybinių patalpų projektuojamas parako sandėlio pastatas, kurio sienos iš monolitinio betono su lengvai numetamu stogu sprogimo atveju. Parako saugykla apilylimuota apsauginiu pylimu ir nuo gamybinių bei sandėliavimo pastatų nutolusi 84-116 metrų atstumu. Link parako saugyklos projektuojamas 4 metrų pločio privažiavimo kelias su apsisukimo aikšte ties apsauginiu pylimu. Kadangi atstumas iki arčiausiai esančių gyvenamųjų namų mažesnis nei 500 metrų, parako saugyklos pastatas iš visų pusių apilylimuojamas apsauginiu pylimu, iš birių ir plastiškų medžiagų, šiuo atveju iš smėlio. Pylimas projektuojamas 1 metru aukštesnis nei pats pastatas, kuriame bus saugomi sprogmenys. Teritorija aplinkui parako saugyklą aptveriamą ne žemesne kaip 3 metrų aukščio vielinio tinklo tvora, pritvirtinta prie stovų. Stovai turi baigtis šakotinėmis, tarp kurių ištemptos spygliuotos vielos ar pjaunančios vielos spiralė. Vienu metu saugykloje planuojama laikyti iki 2 tonų parako, kuris pastoviai bus naudojamas gamybos procese. Parako atsargos bus papildomos keturis-penkis kartus (pagal poreikį sklandžiam gamybos procesui užtikrinti) per metus.

Visa įmonės teritorija bus aptverta 1,8 metro aukščio metalinio tinklo tvora, prižiūrima ir saugoma ištisą parą. Objekte bus saugoma daugiau negu 100 kg ir mažiau negu 10 tonų sprogmenų, todėl jį saugoti privalo bent 1 ginkluotas apsaugos darbuotojas, taip pat techninėmis priemonėmis objekte bus užtikrinama įeigos kontrolė.

Pagrindinis įvažiavimas-išvažiavimas į planuojamą medžioklinių ginklų remonto bei šovinių medžiokliniams ginklams gamybos cechą numatomas iš vietinės reikšmės privažiavimo kelio prie keleto sklypų. Ties šaudmenų gamybos cechu bei sandėliu įrengiama automobilių stovėjimo aikštelė darbuotojų ir pirkėjų automobiliams, ūkinė aikštelė aptarnaujančio transporto privažiavimui bei atskira poilsio aikštelė darbuotojams. Projektuojamos 6 automobilių stovėjimo vietos, viena vieta pritaikoma žmonių su negalia reikmėms.

Remontuojami pastatai ir naujai statoma parako saugykla nuo Kurklių gyvenvietės nutolę didesniu nei 300 metrų atstumu, todėl inžinerinį aprūpinimą planuojama spręsti vietinėmis sistemomis, tik elektra tiekiamą iš centralizuotų elektros tiekimo inžinerinių tinklų. Elektros atvadiniai tinklai yra esami. Kadangi šiuo metu prisijungti prie centralizuotų vandentiekio bei nuotekų tinklų galimybės nėra – sklype yra esamas šachtinis šulinys, kurio pakaks geriamo vandens poreikiui tenkinti bei numatoma projektuoti buitinių nuotekų surinkimo rezervuarą arba buitinių nuotekų valymo įrenginius (apsispręsta bus patikslinus geologinę situaciją sklype bei galimybę išleisti išvalytas nuotekas).

Planuojama veikla yra gamybinė veikla, tačiau atsižvelgiant į nedidelę darbų apimtį numatomas žaliavų ir medžiagų naudojimas taip pat bus nedidelis. Šaudmenų gamybai bus naudojamos šios medžiagos: parakas – 2 tonos į metus, tūtelės su kapsule – 1 000 000 vnt./į metus, plastikiniai konteineriai – 500 000 vnt./į metus ir kulkos – 500 000 vnt./į metus. Žaliavų papildymas numatomas 4-5 kartus į metus, todėl maksimalus vienu metu saugomų žaliavų bei gamybai naudojamų medžiagų kiekis įmonėje bus 4 kartus mažesnis nei metiniai kiekiai. Per metus numatoma pagaminti 1000000 vienetų šovinių lygiavamzdžiams šautuvams ir 1000000 vienetų šovinių graižtviniams šautuvams.

Planuojamos 10 darbo vietų (iš jų 5 žmonės dirbs gamyboje, 1 – sandėlininkas ir 3 administracijos darbuotojai bei 1 teritorijos sargybinis). Numatoma dirbti viena pamaina - darbo laikas nuo 8,00 ryto iki 17,0 vakaro.

Detalesnė informacija apie vietą ir numatomą vykdyti planuojamą ūkinę veiklą pateikiama patikslintoje Atrankos informacijoje (toliau – Atrankos informacija), kuri paskelbta Aplinkos

apsaugos agentūros tinklalapyje www.gamta.lt nuorodoje Poveikio aplinkai vertinimas > 2018 metai. Atrankos ir PAV pagal naują PAV įstatymo redakciją (nuo 2017-11-01) > 3. Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos atrankos išvadas dėl PAV 2018 m. (nuo 2017-11-01).

6. Priemonės numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti arba užkirsti jam kelią.

6.1. Projektinėje dokumentacijoje bus priimami sprendiniai, maksimaliai užtikrinantys leistiną poveikį aplinkai bei visuomenės saugumui:

6.1.1. parako saugyklos pastatas iš visų pusių apipylimuojamas apsauginiu pylimu, iš birių ir plastiškų medžiagų, šiuo atveju iš smėlio. Pylimas projektuojamas 1 metru aukštesnis nei pats pastatas, kuriame bus saugomi sprogmenys;

6.1.2. teritorija aplinkui parako saugyklą aptveriami ne žemesne kaip 3 metrų aukščio vielinio tinklo tvora, pritvirtinta prie stovų;

6.1.3. visa teritorija bus aptverta 1,8 metro aukščio metalinio tinklo tvora, prižiūrima ir saugoma išsisa para, kaip numatyta tokią veiklą reglamentuojančiuose Lietuvos policijos generalinio komisaro patvirtintuose teisės aktuose.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už atrankos informacijoje pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.3. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Motyvai, kuriais remtasi priimant atrankos išvadą.

7.1. PŪV neturės neigiamos įtakos gyvenamajai, rekreacinei, visuomeninei aplinkai, gyventojų saugai ir visuomenės sveikatai dėl fizikinės, cheminės, biologinės taršos ir kvapų. Stacionarus triukšmo šaltinis – bandomoji šaudykla, įrengiama dalyje sandėliavimo pastato, tačiau ji iš vidaus bus apsaugota ir izoliuota, todėl tikimybė, kad triukšmas bus girdimas Kurklių gyvenvietėje, yra minimali. Planuojamas pastatas parinktas tinkamoje vietoje – nuo arčiausiai esančių gyvenamųjų pastatų nutolęs 200-400 m ir didesniu atstumu, veikloje bus naudojama šiuolaikiška technologinė įranga su specialiais triukšmo slopintuvais – akustinėmis sienelėmis bei gaubtais. Atsižvelgiant į gamybos apimtį ūkinės veiklos sukiamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje visais paros periodais neviršys neviršys HN 33:2011 „Akustinis triukšmas. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ ribinių dydžių. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas, kaip institucija, atsakinga už planuojamos ūkinės veiklos veiksmų, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, įvertino PŪV galimą poveikį gyvenamosioms teritorijoms bei visuomenės sveikatai ir 2018-04-27 pateikė išvadą Nr. (9-21 14.3.5.E)-2-18239, kad reikšmingas neigiamas poveikis visuomenės sveikatai nenumatomas, todėl poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

7.2. Poveikio biologinei įvairovei, natūralioms buveinėms dėl planuojamos veiklos pobūdžio nenumatoma. PŪV ir gretimose teritorijose nėra registruota saugomų augalų ar gyvūnų rūšių buveinių, sklypo ribose nėra saugotinių želdinių. Neužstatytą pastatais bei statiniais sklypo zoną numatoma apsėti žalia veja bei pasodinti dekoratyvinių želdinių.

7.3. Įvertinus PŪV vietą, PŪV poveikis saugomoms ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas. Visas sklypas, kuriame planuojama vykdyti numatomą PŪV, saugomų teritorijų kategorijai nepriskiriamas, tik pietinėje sklypo pusėje siaura 422 m² ploto juosta patenka į Anykščių regioninio parko teritoriją. Artimiausia saugoma „Natura 2000“ teritorija – Virintos upė (LTANY0004) nutolusi apie 130-150 m.

7.4. Neigiamo poveikio žemei ir dirvožemiui ūkinė veikla nedarys. Statybos metu statant parako saugyklos pastatą bei planuojant teritoriją, numatomi nemaži žemės darbai – parako

saugykla turi būti apipyylimuota apsauginiu pylimu, todėl vykdant žemės darbus pažeisti plotai bus atstatomi: nuimtas dirvožemis bus panaudotas pylimų apželdinimui žalia veja, o gruntas, iškastas įrengiant pamatus ar tvarkant aplinką, panaudojamas sklypo teritorijos paviršiaus formavimui, mažųjų architektūros formų įrengimui – šiuo atveju kaip mažoji architektūros forma bus traktuojamas apsauginis pylimas.

7.5. PŪV jokio poveikio vandeniui, pakrančių zonoms, paviršinio ir požeminio vandens kokybei, hidrologiniam režimui neturės. Artimiausi vandens telkiniai – upės Virinta ir Popelė – nuo artimiausios sklypo ribos nutolusios 120-130 m atstumu.

7.6. Neigiamas poveikis aplinkos orui nenumatomas. Pastato eksploatacijos metu stacionarių oro taršos šaltinių nebus – planuojamos aplinkos neteršiančios pastato šildymo sistemos. Atsižvelgiant į mažas gamybos apimtis bei nedidelius pastatų tūrius jų šildymas numatomas elektra.

7.7. Įvertinus PŪV vietą, PŪV poveikis kraštovaizdžiui, artimiausioms gamtinėms, materialinėms ir kultūros paveldo vertybėms, gamtiniam karkasui nenumatomas. Esamas kraštovaizdis šioje vietoje nepasižymi estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis. Buvusių mechaninių dirbtuvių vietoje įrengiant medžioklinių ginklų remonto, šovinių medžiokliniams ginklams gamybos cechą bus sutvarkyta bei išvalyta šiuo metu nenaudojama užstatyta teritorija. Planuojamoje teritorijoje ir jos gretimybėse nekilnojamiosios kultūros vertybės neregistruotos.

7.8. Anykščių rajono savivaldybės administracija 2018-05-18 rašte Nr. 1-SD-1217 nurodė, kad pasiūlymų bei pastabų dėl PŪV neturi.

7.9. Pastabų ar pasiūlymų dėl Informacijos atrankai ir (ar) PŪV, pasibaigus pasiūlymų teikimo terminui, pagal PAV įstatymo 6 straipsnio 5 dalyje nustatytą kompetenciją ir 7 straipsnio 6 dalyje nustatytą tvarką kiti PAV subjektai ir visuomenė nepateikė.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: UAB Zala Arms planuojamai ūkinei veiklai – medžioklinių ginklų remontas, šovinių medžiokliniams ginklams gamyba – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

9. Nurodoma atrankos išvados apskundimo tvarka.

Ši atrankos išvada per vieną mėnesį nuo jos gavimo ar paskelbimo dienos gali būti skundžiama Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2018-05-30 RAŠTO NR. (28.5)-A4- 5126
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

ZALA ARMS, UAB

Slėnio g. 8, LT-29142 Anykščiai,
Tel. +370 381 50702, mob. tel. +370 699 14451,
E. p. valdas.zala@zalaarms.lt.

Anykščių rajono savivaldybės administracijai

J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai
Tel. (8 381) 58 035, Faks. (8 381) 58 088
El. P. info@anyksciai.lt

Utenos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

Pramonės g. 2, 28216 Utena,
Tel. (8 389) 63 866, Faks. (8 389) 61 962
El. p. utena.pgv@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos

Utenos skyriui

Utenio g. 5, 28248 Utena
Tel./Faks. (8 389) 59 748
El. p. utena@kpd.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Utenos departamentui

S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, 28240 Utena
Tel./Faks. (8 389) 61 941
El. p. utena@nvsc.lt

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentui

El. p. utena@urd.am.lt